
  

2019-4308 35 

Verordnung des EDI  
über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren  
und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten 
(EDAV-DS-EDI) 

Änderung vom 7. Januar 2020 

 
Das Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (BLV), 
gestützt auf Artikel 111 Absatz 1 Buchstaben a und c der Verordnung 
vom 18. November 20151 über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren  
und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten, 
verordnet: 

I 

Anhang 1 der Verordnung des EDI vom 18. November 20152 über die Ein-, Durch- 
und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten wird gemäss 
Beilage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 9. Januar 2020 in Kraft.3 

7. Januar 2020 Bundesamt für Lebensmittelsicherheit 
und Veterinärwesen: 

Hans Wyss 

  

 
1 SR 916.443.10 
2 SR 916.443.106 
3 Dringliche Veröffentlichung vom 8. Jan. 2020 im Sinne von Art. 7 Abs. 3  

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2020 
mit Drittstaaten. V des EDI 

36 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Massgebende Erlasse der EU über die harmonisierten  
Ein- und Durchfuhrbedingungen 

Ziff. 41 und 88 

EU-Grunderlass Titel und Publikationsdatum des Grunderlasses sowie Änderungserlasse 
mit Publikationsdaten 

41. Entscheidung 
2007/25/EG 

Entscheidung 2007/25/EG der Kommission vom 22. Dezember 2006 
hinsichtlich bestimmter Massnahmen zum Schutz gegen die hoch 
pathogene Aviäre Influenza und zur Regelung der Verbringung  
von Heimvögeln, die von ihren Besitzern aus Drittländern mitgeführt 
werden, ABl. L 8 vom 13.1.2007, S. 29; zuletzt geändert  
durch Durchführungsbeschluss (EU) 2019/2214, ABl. L 332  
vom 23.12.2019, S. 166. 

88. Durchführungs- 
verordnung (EU) 
2018/659 

Durchführungsverordnung (EU) 2018/659 der Kommission  
vom 12. April 2018 über die Bestimmungen für den Eingang lebender 
Equiden sowie von Sperma, Eizellen und Embryonen von Equiden  
in die Union, ABl. L 110 vom 30.4.2018, S. 1; zuletzt geändert  
durch Durchführungsverordnung (EU) 2019/2147, ABl. L 325  
vom 16.12.2019, S. 99. 

 


